
„Hodina nenastane, dokud slunce nevyjde na
západě. A jakmile vyjde, všichni lidé uvěří

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Hodina nenastane, dokud slunce nevyjde na západě. A jakmile vyjde, všichni
lidé uvěří a bude to tehdy, kdy {nepomůže duši žádné víra její, jestliže neuvěřila již dříve
či nevykonala dobro žádné ve víře své.} [Dobytek: 158]. A věru, že Hodina přijde a dva

muži budou mít před sebou rozprostřenou látku, aniž by došlo k nákupu nebo ji srolovali.
A věru, že Hodina přijde a muž odnese nadojené mléko a nestihne ho ochutnat. A věru,
že Hodina přijde a muž bude opravovat svoji nádrž a nestihne se z ní napít. A věru, že

Hodina přijde a jeden z vás si přiloží jídlo k ústům a nestihne ho sníst.”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že jedním z velkých znamení soudného dne bude, že
slunce vyjde na západě, místo aby vyšlo na východě, a až to lidé uvidí, tak všichni uvěří, ale
v tuto chvíli už nevěřícímu nepomůže víra, dobré skutky ani pokání. Poté Prorok (ať mu Bůh
žehná a dá mír) řekl, že soudný den přijde znenadání, takže lidé v tu chvíli budou provozovat
běžné činnosti. Proto přijde soudný den a dva muži budou mít před sebou rozprostřenou
látku, aniž by došlo k nákupu nebo ji srolovali. A přijde soudný den a muž odnese nadojené
mléko své velbloudice a nestihne ho ochutnat. A přijde soudný den a muž bude opravovat
svoji nádrž a nestihne se z ní napít. A přijde soudný den a muž si přiloží sousto k ústům a
nestihne ho sníst.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65026

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65026
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

